
 

1/11 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

Pojistná smlouva č. 1690608219_dodatek č. 1 
 

 

 

  

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

   

         

(dále jen „pojišťovna“) 

 

a 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Evropská  866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO 25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 5290, 

kterou zastupuje 

 

 

(dále jen „pojistník“) 

 

 
uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a o pojištění odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem SATUM CZECH s.r.o. se sídlem Porážková 

1424/20, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČO 25373951, (dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na 

jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a 

je pověřen správou této pojistné smlouvy.  

 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

 

 

 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

2/11 
Důvěrné / Confidential 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 S účinností ode dne 11. 10. 2021 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 1690608219 o 
pojištění majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen “pojistná smlouva”). 

1.2 Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1 Ustanovení bodu 2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:  

2. Pojištění živelní 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto 
položku je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

 

Pol. č. 
Specifikace předmětu pojištění 

Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady 

Pojistná částka       
(limit plnění               

1. rizika) v Kč 

S1 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných budov  

a jiných staveb včetně přívodních řádů světlosti DN500 – DN800. 
4 700 000 

S2 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných jiných staveb vč. 

venkovních úprav a sítí technického vybavení. Pojištění 1. R. 
6 000 000 

S3 Soubor součástí budov a jiných staveb v pronajatých prostorách. Pojištění 1. R. 3 000 000 

S4 Soubor skel dle bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy.  Pojištění 1. R. 500 000 

M1 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných strojů, zařízení a 

inventáře (vč. DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 
45 700 000 

M2 
Soubor věcí na účtu spotřeby (účet č. 501) vyjma věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

Pojištění 1. R. 
200 000 

M3 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 

v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. Pojištění 1.R. 
150 000 

M4 Soubor modelů a vzorků. Pojištění 1.R. 100 000 

M5 Soubor písemností, plánů, výkresů a nosičů dat. Pojištění 1.R. 1 000 000 

M6 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů vč. exponátů na 

výstavách.  Pojištění 1.R. 
100 000 

M7 
Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo které se nacházejí 

v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění 1.R. 
100 000 

M8 Soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě.  Pojištění 1.R. 3 000 000 

N1 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti a obnovu náplní hasicích přístrojů a 

hasicích a podobných zařízení po pojistné události v rozsahu bodu 2.4.1. pojistné smlouvy 

týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1. této pojistné smlouvy.  Pojištění 

1. R. 

1 000 000 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

3/11 
Důvěrné / Confidential 

případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 
níže uvedené spoluúčasti. 

 

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč 
S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 50 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Povodeň nebo záplava 10 % min. 100 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Vichřice nebo krupobití 20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Tíha sněhu nebo námrazy  20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Zemětřesení  20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Voda vytékající z vodovodních zařízení 
včetně rozšíření rozsahu pojištění o zpětné vystoupení vody z odpadních potrubí a 
kanalizace v rozsahu bodu 2.4.5. této pojistné smlouvy. 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí.  

5 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Kouř 20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Aerodynamický třesk 20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 2.4.4. této pojistné smlouvy. 20 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Přepětí 5 000 

S1 až S3, M1 
až M7, N1 

Atmosférické srážky 5 000 

S4 Pojištění skel – All risks v rozsahu bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy 5 000 

M8 
Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu bodu 2.4.5. této pojistné 
smlouvy. 

5 000 

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění. 

Odchylně od tabulky výše se pro položky M2 a M7 sjednává pro všechna pojištěná pojistná nebezpečí 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Odchylně od tabulky výše se pro položky M1, M3 až M6 sjednává pro pojištěné pojistné nebezpečí 
záplava/povodeň spoluúčast ve výši 10 % min. 10 000 Kč. 

2.3. Místo pojištění 

2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 
 

Pro pol. č. Místo pojištění 
 Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

S1 až S4, M1 až 
M7, N1 

Žatecká 110/2, Praha 1, 110 00 

Podolská 15, 147 00 Praha 4 

Kácov 72, PSČ 285 09 

Korunní 725/66, 101 00 Praha 10 

překladiště Ústřední čistírny odpadních vod, k.ú. Bubeneč, parc.č. 1893/18, 1961/1, 1945/2, 1945/4, 1950/2, 
2146/1, 2147, 2142 

další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo na kterých provádí objednanou 
činnost 

M8 území ČR 

 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

4/11 
Důvěrné / Confidential 

2.4. Zvláštní ujednání 

2.4.1. Pojištění skel – All risks 

Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu 
pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.  Není-li dále 
uvedeno jinak, pojištění tzv. skel se vztahuje na skleněné stavební součásti budov nebo jejich 
skleněné výplně (zasklení), jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie, 
celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných čidel zabezpečovacích systémů 
(např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod. 
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních 
apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický 
obvod budovy. Pojištění se dále vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou ochranu obrazovek a 
displejů projekčních panelů. Za sklo se dále považují i skleněné pulty, vitríny, výstavní skříňky i plasty, 
které sklo nahrazují.  
Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
a) škody způsobené následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 

poškrábáním; 
b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, manipulaci, demontáži, montáži, instalaci 

součástí skla (např. fólií, čidel), údržbě, opravě; 
c) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že 

pro neonové trubice se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání 
plynové náplně (plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech 
letech od data výroby trubice); 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování; 
e) škody na sklenících. 

Pojišťovna poskytne nad rámec ujednaného limitu plnění pro pojištění skel také pojistné plnění za 
přiměřené, účelně vynaložené náklady na dočasnou opravu rozbitého skla (např. nouzovou výplň), 
včetně nákladů na nezbytnou montáž a demontáž stavebních součástí nutných k jejímu provedení 
(např. ochranných mříží, markýz, rolet, okenic), nejvýše však do 30 % nové ceny poškozeného skla. 

2.4.2. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti 

Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 
účelně vynaložené náklady pojištěného na: 
a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, 

přesun na skládku, 
b) obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 

potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 

2.4.3. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. g.a  DPPMP-P se ujednává, že pojištění pro případ poškození 
nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená 
věc. 

2.4.4. Náraz dopravního prostředku 

2.4.4.1. Ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 
prostředku se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc.  

2.4.4.2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou. Pojištění v rozsahu tohoto 
bodu se sjednává se sublimetem maximálního ročního plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

2.4.5. Voda vytékající z vodovodního zařízení – rozšíření rozsahu pojištění 

2.4.5.1. Zpětné vystoupání vody  



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

5/11 
Důvěrné / Confidential 

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. i  DPPSP-P se 
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či povodně nebo 
nahromaděných vod z atmosférických srážek. 

2.4.6. Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě 

2.4.6.1. Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení 
předmětu pojištění událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a pro případ jejího 
poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. 
Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií. Za dopravní nehodu se 
pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi. 

Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaného předmětu pojištění, pokud k odcizení 
došlo loupeží nebo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů 
nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za 
předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti předmět pojištění opatrovat. 

Pojištění se nevztahuje na věci uvedné v článku 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna 
pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci 
přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky. 

2.4.7. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých 
jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje 
také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné, 
pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. Pojištění se sjednává 
s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 10 % z pojistné částky stavby/věci movité 
postižené pojistnou událostí. 

2.4.8. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění také v případě ztráty předmětu pojištění, k níž 
došlo v příčinné souvislosti s pojistnou událostí způsobenou některým ze sjednaných pojistných 
nebezpečí ve smyslu článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P, resp. DPPSP-P. Odchylně od článku 5 
bodu 14 DPPMP-P, resp. článku 5 bodu 8 DPPSP-P je zahrnuto i pojistné nebezpečí vichřice nebo 
krupobití. 

 

2.2 Ustanovení bodu 6. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

6. Společná ujednání 

6.1. Limity maximálního ročního plnění 

Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných 
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního 
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P. 

 

Pojistné nebezpečí 
Společný limit 
 (kumul.) v Kč 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu bez limitu 

Povodeň nebo záplava 5 000 000 

Vichřice nebo krupobití 
5 000 000 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

6/11 
Důvěrné / Confidential 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

Tíha sněhu nebo námrazy 

Zemětřesení 5 000 000 

Voda vytékající z vodovodního zařízení vč. zpětného vystoupení vody; Zamrzání vody ve 
vodovodním potrubí 

5 000 000 

Zpětné vystoupání vody vč. rozšíření rozsahu krytí v rozsahu bodu 2.4.4. této pojistné smlouvy – 
jde o sublimit plnění, který je sjednán v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí Voda vytékající 
z vodovodního zařízení 

500 000 

Kouř 

5 000 000 Aerodynamický třesk 

Náraz dopravního prostředku 

Přepětí (nepřímý úder blesku) 100 000 

Atmosférické srážky 100 000 

Odcizení krádeží nebo vloupáním a Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (pol. K1 až K7) 500 000 

Odcizení krádeží nebo vloupáním a Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (pol. K8) 1 000 000 

Úmyslné znečištění – jde o sublimit plnění, který je sjednán v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení  

100 000 
(s omezením plnění ve výši 

50 000 Kč na 1 PU) 

Pojištění elektronických zařízení (pol. č. 1) 5 500 000 

Pojištění elektronických zařízení (pol. č. 2) 500 000 

6.2. Zvláštní ujednání pro pojištění majetku 

6.2.1. Ujednání o podpojištění 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více 
než 10% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 
2854 zákona č.89/2012 Sb. 

6.2.2. Účinnost pojištění pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava 

Ujednává se, že ustanovení článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí. 

6.2.3. Cizí věci užívané – automatické pojištění 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy. 

6.2.4. V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno pojištění 
vztahující se na pojistné nebezpečí jako možnou příčinu vzniku pojistné události u třetí osoby, může 
pojistník uplatnit právo na pojistné plnění, pokud prokáže splnění povinností dle ustanovení § 2767 
odst. 1 zákona č.89/2012 Sb (zejména souhlas pojištěného, že právo na pojistné plnění nabude 
pojistník). Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podle předchozí věty nejpozději do konce 
sjednané pojistné doby, nebo nejpozději do skončení časově posledního šetření škodné události jejíž 
šetření probíhá po uplynutí pojistné doby, nabývá právo na pojistné plnění pojištěný. 

6.2.5. Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění 

Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech 
(věcech), odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná 
událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více 
místech pojištění. 

6.2.6. Časové vymezení jedné pojistné události  

Odchylně od článku 13 bodu 2 VPPMO-P se ujednává, že za jednu pojistnou událost z pojistných 
nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití, zemětřesení ve smyslu článku 2 bodů 1 písm. b, c, g 
DPPMP-P, resp. DPPSP-P se považují všechny události, ke kterým došlo z téže příčiny během 
souvislé doby 72 po sobě jdoucích hodin. První taková doba 72 hodin smí nastat až v okamžiku první 
jednotlivé pojistné události. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

7/11 
Důvěrné / Confidential 

6.2.7. Automatické pojištění nově nabytého majetku 

Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem přechodu do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10%, nebude pojišťovna 
požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná 
hodnota o více než 10%, je pojistník povinen pojišťovně písemně oznámit aktualizovanou pojistnou 
částku. Pojišťovna provede vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné smlouvy. 

6.2.8. Ujednání o aktualizaci pojistných částek 

Ujednává se, že v případě pojištění na 3 pojistné roky provede pojistník nejpozději do 30 dnů před 
koncem pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů plnění prvního rizika pro další 
pojistný rok. Poté bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude 
aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná 
úprava výše pojistného na další pojistný rok. 

6.2.9. Výluka nakažlivých nemocí  

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, 
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem 
způsobená 

    nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo 

 nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové 
nakažlivé nemoci, nebo 

    kombinací výše uvedených příčin. 

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální 
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou 
přímo způsobeny jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak 
vyloučena.  

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední 
zásah proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá 
přítomnost nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či 
domněle schopného způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu 
způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku. 

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této 
doložce. 

Vysvětlení pojmů 

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem 
z organismu na organismus, kde: 

 látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho 
variaci, živou i neživou, 

 přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, 
přenos přes různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným 
skupenstvím nebo přenos mezi organismy, 

 nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a 
lidského blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, 
nebo ztrátu jeho obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití. 

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo 
jakákoli následná škoda. 

6.2.10. Částečná výluka škod z kybernetických rizik 

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, 
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem 
způsobená výhradně kybernetickým incidentem. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

8/11 
Důvěrné / Confidential 

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami ale tato pojistná smlouva kryje materiální 
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny 
pojištěným rizikem, a to i v případě, že přímou, nepřímou, společnou nebo souběžnou příčinou škody 
byl kybernetický incident. 

V žádném případě nemůže být za hmotnou škodu ani škodu na majetku považována a z této pojistné 
smlouvy hrazena ztráta užití, snížení funkčnosti, oprava, náhrada, obnovení nebo znovuvytvoření 
jakýchkoli dat, a to včetně částky týkající se hodnoty dat, pokud byla přímo způsobena kybernetickým 
incidentem. 

Vysvětlení pojmů 

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo 
jakákoli následná škoda. 

Kybernetický incident zahrnuje:  

 kybernetický útok,  

 změnu, modifikaci, deformaci, zhroucení, zneužití, krádež, ztrátu nebo poškození informačního 
systému, nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo činnosti informačního systému, 

 proniknutí viru do informačního systému.  

Kybernetický útok je neoprávněný, záměrný či svévolný čin za účelem vstoupit, změnit, 
kompromitovat, ovládnout, zbortit, vydírat, poškodit, smazat, zničit, narušit nebo ukrást informační 
systém, nebo dočasně zamezit informačnímu systému vykonávat původní účel nebo dočasně zamezit 
přístup jeho původním uživatelům, mimo jiné vytvářením nadměrného provozu v síťových adresách, 
zneužitím systému nebo síťových slabin, a vytvářením nadměrného a nepřirozeného provozu mezi 
sítěmi.  

Informační systémy jsou jakékoli sítě, data, internetové a počítačové systémy používané ke sdílení, 
ukládání, zpracování nebo dalšímu komunikování informací. Informační systémy zahrnují mimo jiné 
internet, počítačové systémy, hardware, mobilní zařízení, počítačové programy, počítačové softwary, 
data, informační úložiště, cloudové počítačové systémy a datová úložiště, mikročipy, integrované 
okruhy, nebo podobná zařízení v počítačovém i nepočítačovém vybavení. 

Vir je záměrně vytvořený programový kód, programovací instrukce nebo sada instrukcí se schopností 
poškodit, zasáhnout a jinak nepříznivě ovlivnit počítačové programy, datové soubory nebo operace, a 
to včetně možnosti replikovat se. Mezi viry patří počítačoví červi, trojští koně, ransomware, spyware, 
adware, rootkit a jakýkoli další škodlivý typ počítačové kódu nebo počítačového programu.  

Data jsou informace, fakta, koncepty, kódy nebo informace jiného druhu, která jsou nahrávána nebo 
přenášena v takové formě, aby mohla být použita, zpřístupněna, zpracována, přenesena nebo 
uložena v informačním systému. 

6.2.11. Práce za tepla 

Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s 
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření, 
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti 
doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).  
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení 
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat 
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny 
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které 
tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště 
před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně 
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně 
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60 
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a 
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou. 
Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za 
tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

9/11 
Důvěrné / Confidential 

Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli. 
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního 
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např. 
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a 
pracoviště splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání 
je pojišťovna oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P. 

6.3. Pojistná doba  

6.3.1. Pojištění se sjednává  na základě předběžného příslibu pojistného krytí č.j. 2021/099  na 3 pojistné 
roky na dobu od 11. 10. 2021 do 10. 10 2024. 
Pojišťovna i pojistník mají právo smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, 
že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím. 

6.3.2. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti minimálně 3 roky a za to je mu 
poskytnuta sleva na pojistném ve výši 10 % (sleva za dlouhodobost).  
Pokud pojistník svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než 10. 
10. 2024, zavazuje se uhradit (vrátit) částku odpovídající výši poskytnuté slevy za dobu trvání 
pojištění, a to na základě vyúčtování zaslaného pojišťovnou. 

6.4. Pojistné a jeho splatnost 

6.4.1. Přehled pojistného k datu 15. 2. 2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 
 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní 79 136 

Pojištění odcizení 12 069 

Pojištění elektronických zařízení 113 136 

Pojištění odpovědnosti 251 104 

Roční pojistné celkem 455 445 

6.4.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny prostřednictvím zplnomocněného makléře 
SATUM CZECH s.r.o., č. účtu 5025001117/5500, variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy, 
konstantní symbol 3558,v následujících termínech a částkách: 

1. splátka ve výši 110 878 Kč do 30. 11. 2021, 

2. splátka ve výši 110 878 Kč do 11. 2. 2022, 

3. splátka ve výši 110 877 Kč do 11. 5. 2022, 

4. splátka ve výši 110 877 Kč do 11. 8. 2022. 

6.4.3. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.  

6.4.4. Pro další pojistné roky počínaje 11. 10. 2022 činí roční pojistné 455 445 Kč a splátka pojistného ve 
výši 113 862 Kč je splatná vždy do 11. 11. kalendářního roku, a splátka pojistného ve výši 113 861 Kč 
splatná vždy do 11. 2., 11. 5. a 11. 8. kalendářního roku  Výše splátek může být aktualizována 
v souladu se změnou výše pojistného provedenou dle bodů 5.5.1. a 6.2.8. této pojistné smlouvy.  

6.4.5. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

6.4.6. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

6.4.7. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním. 

6.5. Ujednání o bonifikaci 

6.5.1. Pojišťovna na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy a v případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na 
žádost pojistníka bonifikaci z uhrazeného pojistného v následující výši: 

 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

10/11 
Důvěrné / Confidential 

Škodní průběh Výše bonifikace 

Od 0,00% do 10% 10% 

6.5.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.  

6.5.3. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

6.5.4. První vyhodnocení škodního průběhu bude provedeno za pojistný rok od 11. 10. 2021 do 10. 10. 
2022. Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace 
ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení 
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při 
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

6.5.5. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 
roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

6.5.6. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodního průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, 
je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny č. 19-2766110237. 

 

2.3 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

11/11 
Důvěrné / Confidential 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek č. 1 pojistné smlouvy je platný a účinný dnem 15. 2. 2022. 

3.2 Poměrné pojistné za období od 15. 2. 2022 do 10. 10. 2022 činí 7 782 Kč.  

Pojistné vzniklé v souvislosti s tímto dodatkem ve výši 7 782 Kč bude hrazeno na účet pojišťovny č. 
prostřednictvím zplnomocněného SATUM CZECH s.r.o., č.

 

3.3 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 1690608219, obsahuje 11 listů.  

3.4 Pojistná smlouva (dodatek k pojistné smlouvě) je vystavena v elektronické podobě v pdf formátu, 
podepsaná nejdříve pojišťovnou a následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem. 
Pojistník po svém podpisu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu podepsanou všemi smluvními 
stranami e-mailem, případně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu 

 

 

V Praze dne  
za pojišťovnu  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                                                                                 

  
 
za pojistníka  
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


	C:\Users\kosmackovav\Desktop\POJIŠTĚNÍ MAJETKU_2.044.21.GŘ.RS.1_Dod. č.1_Reklamní panel-voda-recepce_mv_pv.pdf
	C:\Users\kosmackovav\Desktop\Návrh Dod. č.1 PS 2.044.21.GŘ.RS.1_Reklamní panel-voda-recepce.pdf

		2022-02-14T13:29:43+0100
	Eva Bernatová


		2022-02-14T13:32:22+0100
	Eva Vránová


		2022-02-21T11:31:04+0100
	Mgr. Martin Velík


		2022-02-21T12:10:10+0100
	Ing. Pavel Válek, MBA




